
 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  
 
 

«11»  октября 2023  года                                                              № 1051   

 

Об итогах  проведения муниципального  

этапа Всероссийского фестиваля 

краеведческих объединений 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Яковлевского городского округа  от  31 июля  2023 г. №  814 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского фестиваля краеведческих объединений» и 

развития туристско-краеведческой, исследовательской деятельности 

обучающихся образовательных организаций Белгородской области, детского и 

молодёжного краеведческого движения в период с 01 августа по 18 сентября 

2023 г. был проведен муниципальный этапа Всероссийского фестиваля 

краеведческих объединений. 

Жюри отметило низкую активность участия в конкурсе.  

Муниципальный этап Фестиваля проводился в форме ярмарки проектных 

идей, на которой команды представляли идею (замысел) своего краеведческого 

исследовательского проекта в одном из трех направлений (треков). 
Исходя из вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского фестиваля 

краеведческих объединений. 

2. Признать победителями Фестиваля в номинации «Поисковая и музейная 

деятельность» команду «Открытие» ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель» в 

составе: Сусловой Маргариты, Медведевой Киры, Гетманской Варвары, 

Фадеевой Виталии, Михайловой Екатерины, Глазуновой Александры. 

Руководители: Юрьева Майя Николаевна, учитель начальных классов и 

Листопад Ирина Витальевна, заместитель директора. 

3.  Наградить победителей муниципального Фестиваля краеведческий 

объединений грамотами управления образования.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела воспитания и дополнительного образования управления образования 

Пашетных Е.П. 

 

 

        Руководитель  

управления образования                                         Т.А. Золотарева 
 
Пашетных Елена Петровна 
5-20-94   


